a) fehlt (A). b) danach gestrichen missas (A). c) fehlt (A). d)  
 verbessert aus up (A). e) verbessert aus vorsehen (A). f) ghedadem (A).  
 g-h) Nachtrag. (A). i) vigilis (A).

#### 456

1359 Oktober 28

*Geseke Pawel erwirbt für 9 Mark Silber jährlicher Einkünfte  
 in Höhe von 13 Schilling und 11 Hühnern aus 3 Höfen in Klein  
 Stöckheim, die sie dem Stift Steterburg für die  
 Anniversarien ihrer Mutter vermacht.*

*Or. fehlt.- Abschr. (14. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 366 p. 97 (B).-  
 Vermerk unter der Abschrift: Dusse sulve ver Ghese Pawels, use  
 middeclostersuster, der got gnedich sy, heft ok ghegheven uppe sunte  
 Jacobes alter use besten perlden listen, de uppe der slagen vorgulden  
 lannen lyt. De kostede or vefteyn lodighe mark. Noch heft se uns vele  
 meer ghudes ghedan.*

Reg.: BUNSELMEYER S. 155.

Nos dei gratia Bernardes<sup>a</sup> prepositus, Metta priorissa totumque collegium ecclesie sancti Iacobi sanctimonialium in Stidderborch<sup>b</sup> recognoscimus in hiis scriptis, quod vendidimus Gheseken Pauli, nostre conclaustrali<sup>c</sup>, tredecim solidos et undecim pullos de tribus curiis in Capelstockem annuatim perpetue recipiendos pro novem marcis puri argenti hac adiecta condicione, si in predictis solidis et pullis aliquod defectum sustinuerit, hunc ipsi reintegrabimus dubio quovis amputato. Hos vero solidos et denarios dominabus nostris sive<sup>d</sup> conclaustralibus optulit et donavit pro anniversario matris ipsius in die Laurentii perpetue peragendo. Ut autem hec predicta rata maneant et inconvulsa, sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo nono in die Symonis et Iude apostolorum.

a) sic (B). b) das r nachgetragen (B). c) hinter dem i ein s radiert (B). d) [?]; in B steht sint (B).

#### 457

1359 November 8

Das Stift St. Cyriacus vor Braunschweig bestätigt den Empfang von 25 Mark Silber und gibt dafür eine jährliche Rente von 1 Mark, mit der der Küster jährlich Wein und Oblaten für den sonntäglichen Gottesdienst erwerben soll.

Or. fehlt.- Abschr. (14. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 263 p. 32 f (B).

Lippoldus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Ciriaci prope Brunsw(ic) omnibus in perpetuum presentibus et posteris. Quia<sup>a</sup> processu temporis transitorium etiam<sup>b</sup> in oblivionem dilabitur, scriptis ac testibus utiliter roboratur. Ad universorum igitur tam futurorum quam presencium noticiam cupimus pervenire, quod receptis XXV marcis puri argenti Brunswicensis ponderis et valoris ab honorabilibus viris dominis Reynero Post concanonico nostro et Henrico de Rokele nostre ecclesie perpetuo beneficiato a christifidelibus sibi traditis et commissis pro suarum procuranda salute animarum vendidimus pensionem seu redditus unius marce puri argenti Brunswicensis ponderis et valoris singulis annis, dimidiam in festivitatibus beati Michaelis et dimidiam<sup>c</sup> in festivitatibus Paschalibus per vicedominum, qui pro tempore fuerit, domino custodi ecclesie nostre perpetuo dandam et persolvendam pro vino et oblatis comparandis ad dominicum sacramentum confitendum omnibus annis et diebus omnibus dominis concanonicis et vicariis per dominum custodem perpetuum ministrandis sine omni reclamacione. Addicimus eciam, si dominus custos dictam pecuniam in meliores redditus et certiores cum nostro

consilio et unanimi consensu convertere voluerit, hoc ad dimidium annum nobis preintimabit. Simili eciam modo et equali capitulum nostrum ipsi domino custodi significabit, cum dare noluerit pensionem et redditus pecunie prenarrate. Et nichilominus dictam pecuniam una cum adiutorio domini custodis in perpetuos redditus et certos ad usum, ut prefertur, convertemus. Ut autem premissa firma maneant, presentem litteram inde conscriptam dedimus nostro sigillo patenter communitam. Datum anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> nono feria sexta ante diem beati Martini.

a) Quod (B). b) et (B). c) fehlt (B).

#### 458

1359 November 8

*Das Stift St. Cyriacus vor Braunschweig bestätigt, von den Testamentsvollstreckern seines verstorbenen Pfarrers Ludolfs von Rautheim 14 Mark Silber empfangen zu haben und gibt dafür eine jährliche Rente von 14 Schillingen aus einer Hufe in Rautheim, die für Wein, Kerzen und eine Memorialstiftung zugunsten des Ludolf verwandt werden sollen.*

*Or. fehlt.- Abschr. (14. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 263 p. 33 f  
(B).- Abschr. (15. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 246 fol. 65<sup>r</sup>-65<sup>v</sup> (C)  
(mit falschem Datum).*

Lippoldus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Ciriaci prope Brunsw(ik) omnibus in perpetuum presentibus et posteris. Quia<sup>a</sup> processu temporis transitorium etiam<sup>b</sup> in oblivionem dilabitur, scriptis ac testibus utiliter roboratur. Ad universorum igitur tam futurorum quam presencium noticiam cupimus pervenire, quod acceptis XIII marcis puri argenti Brunswicensis ponderis et valoris ab honorabilibus viris et dominis Reynero Post concanonico nostro et Henrico de Rokele nostre ecclesie perpetuo beneficiato manufidelibus et testamentariis discreti viri domini Ludolfi de Rothene quondam plebani nostri bone memorie vendidimus XIII solidos denariorum Brunswicensium dativorum dandos<sup>s</sup> de uno manso in campis ville Rothne sito et suis pertinentiis universis in perpetuum in vigilia beati Martini ad vinum comparandum inter XII canonicos et XIII vicarios perpetuos et presentes distribuendum. Ita videlicet, quod cuilibet canonico et vicario perpetuo presenti dabit vicedominus noster, qui pro tempore fuerit, unum quartale vini et camerario et campanario cuilibet dimidium quartale vini et custodi XIII denarios pro candela nocturnali. Residuum capitulum in recompensam laborum suorum obtinebit, pro quo anniversarium dicti domini Ludolfi et diem obitus sui tercia die ante diem beati Martini singulis annis peragemus. Ut autem premissa firma maneant, presentem litteram inde conscriptam dedimus nostro sigillo patenter